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Marszałek Marek Woźniak po raz siódmy wręczył Wielkopolską
Nagrodę im. Ryszarda Kapuścińskiego 

Podczas sobotniego Spotkania Noworocznego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego
Marek Woźniak wręczył Wielkopolską Nagrodę imienia Ryszarda Kapuścińskiego za rok 2012
Profesorowi Jackowi Łuczakowi „za czynienie dobra poprzez pionierskie działania związane z
leczeniem bólu oraz  medycyną paliatywną i hospicyjną, które znalazły wyraz w utworzeniu w
Poznaniu pierwszego w Polsce Oddziału Opieki Paliatywnej i powołaniu Kliniki Opieki
Paliatywnej”.

Rozpoczynając swoje wystąpienie podczas Spotkania Noworocznego,  Marek Woźniak - Marszałek
Województwa Wielkopolskiego powiedział: budujemy Wielkopolskę każdego dnia, małymi cegiełkami – z
tego powstaje pozytywny obraz naszego regionu. Odniósł się w ten sposób do tradycji pracy organicznej
w Wielkopolsce i do tego, jak ważne, choć może niespektakularne, są systematyczne działania. Marszałek
przedstawił zgromadzonym – m.in. przedstawicielom świata polityki, gospodarki, nauki, kultury, służb
mundurowych i samorządów – swoje podsumowanie minionego roku, które - jak stwierdził - ma zawsze
charakter subiektywny.  
 

W wypowiedzi nie zabrakło oczywiście odniesień do EURO 2012 czy XXX Letnich Igrzysk Olimpijskich w
Londynie.  W tym sportowym  kontekście Marszałek zauważył, że miniony rok zakończyliśmy jako
krajowy lider programu budowy "Orlików", w Wielkopolsce mamy ich 300. To fundament do wielkiego
sportu w Polsce i to bardzo poważny kapitał – podkreślił Marek Woźniak, który podziękował  samorządom
lokalnym za współpracę. 
 

Ważnym wydarzeniem minionego roku, nie tylko  dla seniorów z Domu Kultury w Zakrzewie, był udział w
projekcie "Wielkopolska: Rewolucje", którego organizatorem jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Ten projekt ma na celu sprowokowanie do przygody z kulturą właśnie w tych małych,
lokalnych środowiskach. To spontaniczny, świetny projekt społeczny, który chcemy wspólnie z lokalnymi
społecznościami realizować. Mamy nadzieję, że będzie on wzorcem dla innych – mówił szef regionu.
 

Marszałek zaprezentował zgromadzonym wybrane projekty dofinansowane z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Przyzwyczailiśmy się już do tabliczek
informujących o tym, że jakaś inwestycja została zrealizowana dzięki środkom unijnych. Znakiem czasu
jest też pojawienie się na mapie Wielkopolski coraz liczniejszych nazw dróg i ulic nawiązujących do idei
Wspólnej Europy - np. Rondo Europa na drodze ze Zbierska do Koźminka, największej inwestycji drogowej
w historii powiatu kaliskiego, dofinansowanej ze środków WRPO. Mamy też ulicę o nazwie „Europejska
budowa” w Gostyniu – zauważył Marszałek.  Cieszę się z tych inicjatyw, bo to znak naszej trwałej
obecności w Zjednoczonej Europie, postrzeganej nie tylko poprzez pryzmat unijnych funduszy –
podkreślił.
 

Podczas wystąpienia Pan Marszałek wspomniał także m.in. o inwestycjach w infrastrukturę, bo to one
przede wszystkim decydują o możliwości rozwoju regionu i poprawie życia mieszkańców. Wartość zadań
zrealizowanych tylko przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich to 368 mln zł, w tym ze środków UE
293 mln, a z budżetu województwa blisko 75 mln zł. Nie mogło też zabraknąć informacji o „Elfach” – na
tory wyjechało pierwszych pięć pojazdów, zakupionych w ramach największej inwestycji Samorządu
Województwa Wielkopolskiego, realizowanej w ramach projektu kluczowego WRPO, o wartości 470 mln
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zł.
 

Wiele uwagi w minionym roku poświęciliśmy również inwestycjom związanym z gospodarką wodną –
mówił Marszałek. Ważne, że wiele prac udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z samorządami
lokalnymi. 
 

Gratuluję wszystkim, którzy miniony rok dobrze wykorzystali. Życzę wszystkim Mieszkańcom
Wielkopolski, by nowy 2013 rok przyniósł z sobą wiele dobrego, by jak najmniej było w nim trosk, a jak
najwięcej radości, nadziei i ludzkiej życzliwości – powiedział na zakończenie swojego wystąpienia
okolicznościowego Marszałek Marek Woźniak.

 

Następnie Marszałek Marek Woźniak wręczył Nagrodę im. Ryszarda Kapuścińskiego prof.
Jackowi Łuczakowi. Podkreślił rozliczne inicjatywy Pana Profesora wspomagające rozwój opieki
paliatywnej w Poznaniu i w Polsce, m.in. powstanie Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej, utworzenie
Hospicjum Palium oraz powołanie Krajowej Rady Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej - ciała doradczego
Ministra Zdrowia.
 

Wśród zasług Profesora Łuczaka znajduje się również współtworzenie współczesnej koncepcji opieki
hospicyjnej w Polsce i autorski program szkolenia studentów w zakresie medycyny paliatywnej.
Imponuje  Jego wybitny dorobek publikacyjny oraz postawa wierna ideom pracy organicznej.
 

Kapituła Nagrody zwróciła uwagę w uzasadnieniu jej przyznania, że „tak, jak w twórczości Ryszarda
Kapuścińskiego najważniejszy jest  człowiek, którego należy wysłuchać i zrozumieć, tak w działalności
prof. Jacka Łuczaka najważniejszy jest pacjent. W swojej pracy zajmuje się on nie tylko farmakologicznym
uśmierzaniem bólu, ale również przygotowaniem pacjenta i jego rodziny do życia w obliczu umierania i
śmierci. Prof. Jacek Łuczak wraz ze swym zespołem wspiera umierających niezależnie od ich statusu
ekonomicznego i społecznego, w myśl wyznawanej przez siebie zasady, że „człowiek ma prawo godnie
się rodzić, godnie żyć i godnie umierać.”
 

Przypomnijmy, że celem powołania Nagrody jest uhonorowanie wybitnych postaci lub instytucji życia
publicznego z kraju i z zagranicy za wychodzące poza codzienność działania na rzecz społeczeństwa,
promowanie ponadczasowych, nieprzemijających wartości.
 

Jest to swoisty testament tego wybitnego pisarza, reportażysty, dziennikarza, publicysty, poety i
fotografa, wielkiego człowieka, który przebywając w Poznaniu 25 listopada 2006 stwierdził, iż brakuje
nam nagrody, która by wyrastała ponad lokalne środowisko, honorowała wielkie postaci, niekoniecznie za
zasługi dla regionu.
 

Zgodę na ustanowienie Nagrody imienia Ryszarda Kapuścińskiego wyraziła pisemnie Żona Pisarza – Pani
Alicja Kapuścińska, honorowy gość współgospodarza Spotkania Noworocznego, Marszałka Marka
Woźniaka.
 

Dotychczas Nagrodę otrzymali: Doktor Wanda Błeńska, Profesor Anna Wolff - Powęska, Stefan
Bratkowski, Solange i Krzysztof Olszewscy, Profesor Andrzej Kwilecki oraz Profesor Maciej Kurpisz. 
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W skład powołanej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Kapituły Nagrody wchodzą: Wojciech
Nentwig (Przewodniczący), Anna Plenzler (Sekretarz) oraz Profesorowie: Anna Wolff-Powęska, Andrzej
Kwilecki, Waldemar Łazuga i Marek Ziółkowski.

Podczas sobotniego spotkania w Auli UAM, Piotr Florek, Wojewoda Wielkopolski wręczył medale „AD
PERPETUAM REI MEMORIAM” Profesorowi Witoldowi Szyfterowi oraz Majorowi Tomaszowi
Ogrodniczukowi.

Biogram Profesora Jacka Łuczaka
Prof. dr hab. med. Jacek Łuczak, od 1965 roku nauczyciel akademicki w Akademii Medycznej w Poznaniu.
Specjalista z zakresu chorób wewnętrznych, anestezjologii i intensywnej terapii, kardiologii oraz
medycyny paliatywnej. Współorganizator i ordynator Oddziału Reanimacji Kardiologicznej w I Klinice
Chorób Wewnętrznych (1967-72), kierownik zespołu anestezjologów współpracującego z Kliniką Chirurgii
Gastroenterologicznej (1978-1984), kierownik Zakładu Pomocy Doraźnej i Zespołu Anestezjologicznego
przy Klinice Onkologii (1985-1990), od 1991 roku kierownik Kliniki Opieki Paliatywnej i Intensywnej
Terapii Onkologicznej przy Katedrze Onkologii, obecnie Katedry i Kliniki Medycyny Paliatywnej.
Autor około 400 prac naukowych. Od 1987 roku głównym przedmiotem zainteresowania staje się
problematyka związana z leczeniem bólu oraz opieką i medycyną paliatywną oraz hospicyjną. Ta
pionierska działalność zaowocowała utworzeniem w Poznaniu pierwszego w Polsce Oddziału Opieki
Paliatywnej oraz powołaniem Kliniki Opieki Paliatywnej. Kolejne inicjatywy to powołanie Polskiego
Towarzystwa Opieki Paliatywnej, któremu przewodniczył przez trzy kadencje, utworzenie grupy doradczej
przy Ministrze Zdrowia – Krajowej Rady Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej, której od trzech kadencji
przewodniczy. Od 1994 do 2001 r. specjalista i konsultant krajowy w dziedzinie medycyny paliatywnej.
Inicjatywy i działania profesora Jacka Łuczaka miały i mają istotny wpływ na rozwój opieki paliatywnej i
hospicyjnej w Polsce. Nowatorskie badania naukowe prowadzone w Klinice dotyczą leczenia bólu
nowotworowego i szeregu innych ważnych problemów związanych z leczeniem objawowym.
Ważną dziedziną aktywności profesora Łuczaka jest działalność dydaktyczno-wychowawcza, obejmująca
zarówno nauczanie studentów, lekarzy oraz personelu pomocniczego, jak i propagowanie idei i filozofii
opieki paliatywnej w społeczeństwie. 
Źródło: strona internetowa Katedry i Kliniki Opieki Paliatywnej Uniwersytetu Medycznego Poznaniu
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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